La fede « è compagna di vita che permette di percepire con sguardo

sempre nuovo le meraviglie che Dio compie per noi. Intenta a cogliere i

segni dei tempi nell’oggi della storia, la fede impegna ognuno di noi a

diventare segno vivo della presenza del Risorto nel mondo ».37 La fede è un

atto personale ed insieme comunitario: è un dono di Dio, che viene vissuto

nella grande comunione della Chiesa e deve essere comunicato al mondo. Ogni

iniziativa per l’Anno della fede vuole favorire la gioiosa riscoperta e la

rinnovata testimonianza della fede. Le indicazioni qui offerte hanno lo

scopo di invitare tutti i membri della Chiesa ad impegnarsi perché

quest’Anno sia occasione privilegiata per condividere quello che il cristiano

ha di più caro: Cristo Gesù, Redentore dell’uomo, Re dell’Universo, « autore

e perfezionatore della fede » (Eb 12, 2).

Roma, dalla Sede della Congregazione per la Dottrina della Fede, il

6 gennaio 2012, Solennità dell’Epifania del Signore.

William Cardinale Levada

Prefetto

e Luis F. Ladaria, S. I.

Arcivescovo tit. di Thibica

Segretario

37
Benedetto XVI, Lett. ap. Porta fidei, n. 15.
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

PARMENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Annae Mariae Adorni,

Fundatricis Congregationis Ancillarum Beatae Mariae Immaculatae et Instituti

Parmensis a Bono Pastore (1805-1893)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Dei Serva Anna Maria Adorni in oppido Fivizzano, prope

urbem Massa Carrara, nata est die 19 mensis Iunii anno 1805. Formata est

ad detegendam vitam secundum Evangelium necnon ducta ad feminina

opera et ad elementariam instructionem. Adulescens in urbem Parmam

simul cum matre conferre se debuit. Quamvis religiosam vitam amplecti

cuperet, matri tamen obsequens nupta est cum quodam viro Domui Ducali

Parmensi addicto. Ex matrimonio sex nati sunt filii, qui tenera in aetate

obierunt, uno excepto qui postea monasticam vitam amplexus est.

Viduata, cum undequadraginta aetatis annos ageret, propositum adimplere

potuit sese Deo consecrandi; attamen Institutum non est ingressa, sed,

suadente confessario, iter suscepit caritatis ad sublevandas praesertim

mulieres in carcere detentas. Pie quoque sollicita de mulieribus e carcere

dimissis, domum quandam conducere valuit pro seipsis et pro aliis

iuvenibus assistentia egentibus. Plures mulieres secutae sunt eius vestigia

in opere adimplendo, ita ut Anna Maria sibi proposuerit religiosam condere

familiam, nempe Congregationem Parmensem Ancillarum Beatae Mariae

Immaculatae, opus scilicet caritate Iesu Boni Pastoris inspiratum. Simul

cum aliis suis puellis discipulis vota emisit et vitam impendit ad mulieres

promovendas, maxime eas sub aspectu tam materiali quam morali in

adversis condicionibus versantes. Venerabilis Serva Dei, operibus caritatis

iuvenili animo semper intenta, die 7 mensis Februarii anno 1893, ob suam

sanctitatis famam iam praeclara, in Domino obdormivit.

Illius prospiciens beatificationi, Postulatio Causae iudicio huius Congre-

gationis de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem subiecit, quae
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in oppido Brugnera ex Portu Naonis evenit. Etenim vir quidam, Iosephus

Buttignol, quodam die mensis Februarii anno 1939, cephalalgia correptus est.

Tunc medicus edixit esse encephalitidem lethargicam. Morbus talis erat ut

patiens vir sensibilitatis signa minime ostenderet, dum simul personae

rigiditatem exhibebat, oculos clausos, absolutam inappetentiam. Decessus

instare praedicebatur. Ulteriores medicae consultationes confirmabant

diagnosim, cui graviora accedebant meningitidis indicia. Omnia remedia

videbantur incassum proficere patienti, qui cum tarda respiratione et singul-

tibus sedecim per dies in veternoso statu permansit. Sive medici sive eius

familiares de immediato obitu certiores sunt persuasi.

Prae desperato rerum statu, familiares patientis, simul cum Communitate

Domus Generalis Ancillarum a Beata Maria Immaculata, novendiales effon-

dere coeperunt precationes in honorem Venerabilis Fundatricis, ad cuius

Congregationem pertinebat quoque filia ipsius domini Buttignol. Ipsa qui-

dem filia, soror religiosa, aliquot imagines Servae Dei in cubiculo infirmi

collocavit, et particulam reliquiarum Annae Mariae super eiusdem caput

imposuit. Sexto adveniente die novendialium precationum, infirmus repenti-

no sanatus est et ex improviso expergefactus. Talis impraevisa completa

resolutio clinicae condicionis diuturne permansit.

Manifesta exstitit congruentia temporis inter invocationem ad Venerabi-

lem Servam Dei et sanationem domini Iosephi Buttignol.

De hoc eventu, qui mirus habitus est, apud Curiam dioecesanam Parmen-

sem instructi sunt Processus Ordinarius a die 29 mensis Februarii anno 1940

ad diem 5 mensis Aprilis anno 1943, et Processus Apostolicus a die 5 mensis

Martii anno 1953 ad diem 10 mensis Martii anno 1956, quorum iuridicam

auctoritatem approbavit haec Congregatio Decretum edens die 19 mensis

Iunii anno 2006. Medicum Dicasterii Consilium in Sessione diei 27 mensis

Novembris anno 2008 agnovit sanationem celerem fuisse, perfectam et per-

manentem, inexplicabilem sub lumine scientiae medicae hactenus notae. Die

7 mensis Martii anno 2009 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum

Theologorum, quorum favens sententia confirmata est a Patribus Purpuratis

et Episcopis in Sessione Ordinaria congregatis die 19 mensis Ianuarii anno

2010, Ponente Causae Exc.mo D.no Andrea Maria Erba, Episcopo emerito

Veliterno-Signino.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum,

posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirma-

tivum prolatum est.
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas

Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens,

hodierno die declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem

Venerabilis Servae Dei Annae Mariae Adorni, Fundatrı̀cis Congregationis An-

cillarum Beatae Mariae Immaculatae et Instituti Parmensis a Bono Pastore,

videlicet, de celeri, perfecta ac constanti sanatione domini Iosephı̀ Buttignol a

« encefalite ad eziologia verosimilmente virale, con prolungata alterazione dello

stato di coscienza ».

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Martii A.D. 2010.

e Angelus Amato, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis, Praefectus

L. e S.

e Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis, a Secretis
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SIDONIENSIS GRAECORUM MELKITARUM

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Béchara Abou-Mourad (in saeculo:

Sélim), Sacerdotis professi Ordinis Basiliani SS.mi Salvatoris Melkitarum

(1853-1930)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Nunc autem manet fides, spes, caritas, tria haec; maior autem ex his est

caritas » (1 Cor 13, 13).

Monachus Melkita Béchara Abou-Mourad presbyter fuit virtutibus prae-

ditus et evangelio fidelis; sed potissimum immensa eminuit caritate. Facultas

generose pro omnium bono, praesertim pauperiorum operandi, cor fuit eius

ardentis apostolatus eiusque totam vitam plasmavit.

Servus Dei Béchara Abou-Mourad, in saeculo Sélim, in loco vulgo Zahlé,

in Libano, ortus est, e familia mediae societatis, in qua pietatis amorisque

alta servabatur traditio. Iam ab infantia Sélim ob vitae dignitatem aestima-

batur, ac praesertim ob constantem proclivitatem ad studium, ad virtutum

exercitium nec non ad assiduam sacramentorum frequentationem. Iuventutis

periodo clare desiderium praesensit vitam sacerdotalem consecratamque

amplectendi; superatis igitur quibusdam difficultatibus ex parentum parte,

Conventum ingressus est Sanctissimi Salvatoris Ordinis Basiliani apud Sido-

nem. Hic monasticum induit vestimentum atque nomen accepit Béchara

quod sibi vult « bonum nuntium ». Noviciatu concluso, Servus Dei, ob notam

suam indolem nec non testimonium austerae vitae, « disciplinae magister »

Domus formationis est nominatus atque die 26 mensis Decembris anno

1876 presbyteralem accepit ordinationem.

Varia inter munera quae iuvenis sacerdos exercuit primum exstitit munus

confessarii ordinarii communitatis monasticae et, paulo post, magistri apud

scholam loci v. d. Deir-el-Qamar. Anno 1892 pastorale ministerium in Wadi

explicare coepit: hac in paupere et egenti regione Servus Dei, qua parochus et

monachus itinerans, per triginta et duos annos sacerdotale opus exercuit.

Sua in pastorali industria zelo excelluit, continua diligentia missionali,

spiritu oecumenico et operosa erga pauperes et egentes caritate ita ut etiam

apud non credentes aestimationis sensus suscitaret. Hoc in territorio sacra

aedes deerat vel aliud aedificium aptum cultui, quapropter cotidie diversis in
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domibus celebrabat. Etsi inter loci difficultates, frequens populus adibat ad

eius simplicem et instantem sermonem audiendum, ita ut domus insufficien-

tes essent ad innumeros fideles excipiendos.

In diei decursu Servus Dei in oratione et opere, necnon magno paupertatis

spiritu totam impendit vitam. Suo in animo desiderium continuae cum Do-

mino communionis ferventer colebat, demonstrans se secundum cor Christi

sacerdotem esse. Liturgiam pie celebrabat, confessarii ministerium diuturne

exercebat, fideles ferventer edocebat, aegrotis morientibus assistebat, die ac

nocte orabat. Nullo umquam tempore caritatem neglexit.

Ob provectam suam aetatem atque mutabiles salutis condiciones, anno

1921 Servus Dei Sidonem reverti debuit, in monasterium videlicet Sanctissi-

mi Salvatoris, unde plures ante annos profectus erat. Hic, religiosa commu-

nitate suffultus, per alios quinque annos suum exercere potuit ministerium in

Cathedrali aede Melkita et in proximis pagis. Extremos vitae annos, quamvis

morbo affectus, cum serenitate vixit divinae voluntati prorsus deditus.

Dolorem humiliter experiri scivit, assumens etiam condicionem propriae

insufficientiae necnon hanc tribulationem pro peccatorum conversione et

regni Dei diffusione offerens; immo, coacta eius inoperositas induxit eum

ad sese in maiorem contemplationem et orationem immergendum. Adversa

cordis valetudo gravior in dies facta est ob cardiopathiam quae ad mortem

eum misit. Etenim die 22 mensis Februarii anno 1930 pie in Domino

obdormivit sacramentis confirmatus atque omnium affectu et admiratione

circumdatus.

Ob diffusam sanctitatis famam, qua iam in vita fruebatur quaeque post

eius mortem gradatim crescebat, a die 5 mensis Augusti anno 1984 ad diem

26 mensis Novembris anno 1993, apud Curiam Ecclesiasticam Sidonensem

Graecorum Melkitarum Inquisitio dioecesana instructa est, cuius iuridica

auctoritas per Decretum diei 18 mensis Martii anno 1994 a Congregatione

de Causis Sanctorum est recognita. Parata Positione, disceptatum est, ad

suetas normas, an Servus Dei virtutes heroico gradu exercuisset. Die 10

mensis Februarii anno 2004 Sessio acta est Consultorum Historicorum et

die 18 mensis Decembris anno 2009 Peculiaris Consultorum Theologorum

Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria

die 26 mensis Octobris anno 2010 congregati, audita relatione Ponentis

Causae Excellentissimi Domini Edmundi Farhat, Archiepiscopi titulo

Bybliensis, edixerunt Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales,

cardinales iisque adnexas excoluisse.
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,

Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei

Béchara Abou-Mourad (in saec.: Sélim), Sacerdotis Professi Ordinis Basiliani

SS.mi Salvatoris Melkitarum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Decembris A.D. 2010.

Angelus Card. Amato, S.D.B.

Praefectus

L. e S.

e Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis, a Secretis

Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale146

CERINIOLENSIS-ASCULANA APULIAE

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Antonii Palladino, Sacerdotis dioecesani

Fundatoris Congregationis Sororum Dominicarum a SS. Sacramento (1881-1926)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Pascite, qui est in vobis, gregem Dei, providentes non coacto sed spon-

tanee secundum Deum, neque turpis lucri gratia sed voluntarie, neque ut

dominantes in cleris sed formae facti gregis » (1 Pt 5, 2-3).

Haec Apostoli hortatio vitam et operam Servi Dei Antonii Palladino

omnino complectitur: ille ante omnia Deum dilexit et constanter summa

ope in animarum bono nixus est totamque vitam suam apostolicis in

operibus fovendis pro Dei regni aedificatione tradidit.

Antonius Palladino Cerinioliae, Fodiana in provincia, die 10 mensis

Novembris anno 1881 e medii ordinis familia, solidis principiis et firma

Christiana fide praedita, natus est. Undecimum annum aetatis agens,

admissus est in Asculanum Seminarium, in quo gymnasium nec non philoso-

phicos et theologicos cursus frequentavit. Anno 1903, expletis studiis, iuxta

Pontificium Institutum Sancti Apollinaris lauream theologicam adeptus

est et cum subdiaconus in dioecesim rediisset, philosophicas disciplinas

mandatum docendi recepit. Die 6 mensis Ianuarii anno 1905 sacro auctus

est presbyteratus ordine.

Adhuc iuvenis sacerdos, fuit tam vicarius magistri Seminarii quam

eiusdem Seminarii administrator et illic historiae ecclesiasticae et sociologiae

diligentissime professor fuit. Maximo studio in curam iuvenum incubuit, suo

in oppido natali fundans locum ludi et institutionis dictum Ricreatorio festivo

Sancto Ioanni Bosco dicatum. Sequentibus in annis, Dominus Antonius

parochus Sancti Dominici nominatus est in regione oppidi Cerinioliae in

qua graves aderant contentiones sociales, magna miseria, vehemens erga

Ecclesiam adversatio nec non contemptus et fere sacrarum neglegentia;

sed posthabitis omnibus difficultatibus, Servus Dei sine animi demissione

et sine ulla exceptione, multa opera apostolica suscepit ad excitandam et

augendam religiosam nec non misericordem et intellectualem renovationem

omni in loci regione.
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Namque paucis annis, triginta et duas congregationes fundavit ad foven-

das operas caritatis pro civitate. Anno 1924 constituit Institutum Sororum

Dominicanarum a SS. Sacramento, quod die 4 mensis Iulii anno 1929 tribus

annis post obitum fundatoris, ad ius dioecesanum evectum est. Particeps fuit

mense Aprile anno 1918 primi conventus Catholicorum Dauniae, cui praefuit

Fodiae Dominus Aloisius Sturzo et ad fundationem, natali suo oppido, sedis

localis recentis Factionis Popularis Italicae profuit.

Omni in sua pastorali actione Servus Dei inter omnes eminuit, in firma

ac serena constantia atque in singulari caritate erga Deum et proximos,

perpetuam fidem in Christum et necessitatibus populi Dei servans. In Evan-

gelio annuntiando laetitia et sine dubitationibus in Eucharistiae celebratione

summas animi facultates egregie coniunxit caritatis cum officio. Propter hoc

et propter instantissimam curam erga necessitates urbis suae a multis

existimabatur et putatur uti « Don Bosco di Cerignola ».

Aestate anni 1924 Servus Dei ostendere incepit prima signa inexorabilis

morbi, qui paucos annos illum omnino consumpsit; die 15 mensis Maii anno

1926 somnum aeternum in Domino pie cepit. Immensus fuit cleri et populi

concursus ad exsequias eius et iam tum multae amoris et benevolentiae

significationes fuerunt sed et venerationis erga hunc « pastorem bonum »,

testimonium authenticum amoris Christi in mundo.

Fama sanctitatis, qua in vita claruit, iuxta Curiam Ceriniolensem-Ascu-

lanam Apuliae celebrata est Inquisitio dioecesana a die 14 mensis Octobris

anno 1995 ad diem 14 mensis Maii anno 1999. Deinde in eadem dioecesi

Inquisitio Suppletiva a die 20 mensis Ianuarii ad diem 14 mensis Maii anno

2004 acta est. Horum iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum

per Decreta diei 6 mensis Octobris anni 2000 et diei 24 mensis Februarii anni

2007 approbata est. Exarata Positione, disceptatum est, secundum normas,

an Servus Dei heroicum in modum virtutes coluisset. Die 28 mensis Maii anno

2010 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, positivo

cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 26 mensis

Octobris anno 2010 congregati, Ponente Causa Exc.mo Domino Marcello

Semeraro, Episcopo Albanensi, agnoverunt Servum Dei Antonium Palladino

virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in
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Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Antonii

Palladino, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Sororum Dominicanarum a

SS. Sacramento, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Decembris A.D. 2010.

Angelus Card. Amato, S.D.B.

Praefectus

L. e S.

e Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis, a Secretis

ADRIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Elisae Andreoli, Fundatricis

Congregationis Servarum Mariae Reparatricum (1861-1935)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Fiat voluntas Dei in me et in omnibus meis. Sanctitas est sanctissimam

Dei voluntatem exsequi. Reliquum vanitas est. Sancta fieri cupio sicut Iesus

vult ».

Divinae voluntatis quaesitio et effectio, quae conspicua hac sententia

exprimuntur, vitam Mariae Elisae Andreoli signant.

Serva Dei in pago v.d. Agugliaro, non longe ab urbe Vicentia, in Italia, die

10 mensis Iulii anno 1861 e modesta familia nata est. Ad baptismalem fontem

nomina Isabellae Amaliae ei imposita sunt. Pueritia eius tristibus vicissitu-

dinibus affecta est, praesertim cum pater familiam deseruit. Quam ob rem

adhuc puellula primum Sororibus a Misericordia Ateste, in dicione Patavina,

commissa est, apud quas optime in religione christiana et humanis litteris est

educata; deinde Venetiis, apud Filias Caritatis, quae vulgo « Canossiane »

nuncupantur, superioris gradus studia perfecit. Isabella, diplomate magistrae
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adepto, desiderium intime fovit sese Domino et educandae iuventuti prorsus

dicandi. Aliquot transegit annos in Congregatione Dominarum a Sacro Corde

Iesu et aliquod temporis spatium in pago Galeazza, prope Bononiam, cum

Sororibus Servis Beatae Mariae. Demum, saeculo undevicesimo exeunte, una

cum matre Margarita duabusque sociis Congregationis Servarum Mariae Re-

paratricum fundamenta iecit et die 12 mensis Iulii anno 1900 in pago Vidor,

in dicione Tarvisina, Mariae Elisae nomine sumpto, vota religiosa emisit.

Maria Elisa ex tunc in fidei sensu, in omnimoda fiducia erga divinam

Providentiam — quam «benignitatem Dei » vocabat — et in recipienda

divina dilectione adeo profecit ut nihil aliud gravius haberet quam ut ipsa

omnesque christifideles absque modo super omnia Deum diligerent;

huiusmodi experientia eius dotes corporis et spiritus corroboravit, eamque

sustentavit in obviandis non paucis impedimentis quae propositum eius

praepediebant. In dies clarior et impensior fuit ei afflatus vitam ducendi,

aptato mulieribus modo, secundum spiritum Ordinis Fratrum Servorum

Mariae, ita incremento favens Congregationum mulierum illius temporis,

exemplo vitae conformatae ad evangelicam legem caritatis in Deum

et proximum, ad fraternam communionem, ad marialem devotionem et

servitium.

Anno 1911, Maria Elisa, habito colloquio cum Episcopo et pia muliere

Maria Inglese — quae postea, sumpto nomine Mariae Dolores, in eandem

Congregationem ingressa est — «Opus Marialis Reparationis » in sua familia

religiosa laeta assumpsit. Sorores Servae Mariae Reparatrices — ita ab anno

1913 nuncupatae — miro exemplo adhaesionis Deiparae Virginis passioni

redemptrici Filii Iesu motae, proprium spirituale reparationis munus exer-

cent, totamque vitam in oblationem redemptivi amoris transfigurare conan-

tur. Hic modus vivendi Mariae Elisae eiusque filiarum fit humanis necessi-

tatibus et difficultatibus auxilium generosum ac promptum et gratuitum

adiumentum. Exinde, gravissimis rerum adiunctis et hominum doloribus

intime commota, clarius Christo seipsam omnesque navitates suas confor-

mandi percepit necessitatem. Caritatem erga proximum exercebat, parvulo-

rum iuvenumque educationi incumbendo necnon pauperes, egenos et infirmos

praeeligendo et eis subveniendo, ea suavi benignitate, quae sollicite alios

audiebat, eisque consilium, spiritualem directionem, solacium et consolatio-

nem in tristibus rerum adiunctis afferebat ac tandem generose indulgebat.

Caritatem Dei quocumque Maria Elisa afferebat. Fratribus, eius auxilium

rogantibus, dicere solebat inter omnia caritatem excellere debere: « Caritas
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praeponatur oportet cuicumque normae servandae, praesertim hoc tempore

belli ». Et, dum « proxima » fiebat illis, qui graviter vel aegrotarent vel auxilio

indigerent, eis largiebatur signa divinae praesentiae, misericordiam scilicet,

consolationem et amorem, quae in sua consuetudine vitae experiebatur. Elisa

sibi persuasum habuit virtutem fundamentalem esse humilitatem, ex qua

oritur et ordinatur quaevis forma amoris in Deum et in proximum, quia « sine

humilitate nulla alia adesse potest virtus ... mater caritatis est humilitas ».

Hunc cogitandi et vivendi modum a Maria Virgine didicit, quae ei fuit

« auxilium, praesidium et exemplum » ut vitam ageret credente in Deum et

discipula Christi vere dignam. Licet Servarum Mariae Reparatricum ipsa

esset fundatrix, soli Virgini Mariae titulos « Fundatricis » et « Matris Genera-

lis » tribuit.

Quae omnia usque ad finem vitae testatur. Postremis annis, cum

haemorrhagica nephritide laboraret, modus quo infirmitatem aequo animo

ferebat mirum fuit omnibus exemplum. Deficientibus viribus, paucis diebus

ante mortem munus Superiorissae Congregationis dimisit. Pie in Domino

quievit Rhodigii die 1 mensis Decembris anno 1935, cordi omnium, in

primis suarum filiarum, ut testamentum spirituale reliquens quod saepe

repetebat, sicut normam vitae suae: « O via caelestis! Solus Deus testis,

Iesus Christus exemplar, Maria sanctissima auxilium; dein nihil! Nihil aliud

praeter caritatem et sacrificium ».

Cum Servae Dei fama sanctitatis divulgaretur, in Curia episcopali

Rhodigiensi, a die 2 mensis Februarii anno 1965 usque ad diem 15 mensis

Septembris anno 1971, celebratus est Processus Informativus dioecesanus;

dein, in Urbe celebratus Processus Apostolicus et die 24 mensis Maii anno

1974 editum est Decretum super scriptis Servae Dei. Die 22 mensis Maii anno

1987 emanatum est a Congregatione de Causis Sanctorum Decretum super

validitate Processuum. Positione confecta, die 29 mensis Ianuarii anno 2010,

in Congressu peculiari Consultorum Theologorum favorabili cum exitu

disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei heroice virtutes

christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria

diei 16 mensis Novembris anno 2010, audita relatione Exc.mi D.ni Marcelli

Semeraro, Episcopi Albanensis, Causae Ponentis, agnoverunt Servam Dei

heroice virtutes theologales et cardinales iisque adnexas exercuisse et

consilia evangelica servavisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

Congregatio de Causis Sanctorum 151

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Elisae

Andreoli (in saec.: Isabellae Amaliae), Fundatricis Congregationis Servarum

Mariae Reparatricum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Decembris A.D. 2010.

Angelus Card. Amato, S.D.B.

Praefectus

L. e S.

e Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis, a Secretis
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS